

Doliprane® 500mg

paracétamol

comprimé

SANOFI

1. QU'EST-CE QUE DOLIPRANE 500 mg, comprimé ET DANS QUELS CAS EST-IL UTILISÉ ?

Classe pharmacothérapeutique: AUTRES ANALGESIQUES et ANTIPYRETIQUES-ANILIDES

Indications thérapeutiques. Ce médicament contient du paracétamol. Il est indiqué en cas de douleur et/ou fièvre telles que maux de tête, états grippaux, douleurs dentaires, courbatures, règles douloureuses.

Cette présentation est réservée à l'adulte et à l'enfant à partir de 27 kg (environ à partir de 8 ans). Lire attentivement rubrique « Posologie ». Pour les enfants pesant moins de 27 kg, il existe d'autres présentations de paracétamol: demandez conseil à votre médecin ou à votre pharmacien.

2. QUELLES SONT LES INFORMATIONS A CONNAITRE AVANT DE PRENDRE DOLIPRANE 500 mg, comprimé ?

Liste des informations nécessaires avant la prise du médicament. Si votre médecin vous a informé(e) d'une intolérance à certains sucres, contactez-le avant de prendre ce médicament.

Contre-indications. Ne prenez jamais DOLIPRANE 500 mg, comprimé dans les cas suivants:

- allergie connue au paracétamol ou aux autres constituants,
- maladie grave du foie,
- si vous êtes allergique (hypersensible) au blé, en raison de la présence d'amidon de blé.

EN CAS DE DOUTE, IL EST INDISPENSABLE DE DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MEDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN.

Précautions d'emploi : mises en garde spéciales. Faites attention avec DOLIPRANE 500 mg, comprimé.

Mises en garde. En cas de surdosage ou de prise par erreur d'une dose trop élevée, consultez immédiatement votre médecin.

Ce médicament contient du paracétamol. D'autres médicaments en contiennent. Ne les associez pas, afin de ne pas dépasser la dose quotidienne recommandée (voir rubrique « Posologie »).

La prise de comprimé ou de gélule est contre-indiquée chez l'enfant avant 6 ans car il peut avaler de travers et s'étouffer.

Précautions d'emploi

• Si la douleur persiste plus de 5 jours ou la fièvre plus de 3 jours, ou en cas de efficacité insuffisante ou de survenue de tout autre signe, ne pas continuer le traitement sans l'avis de votre médecin.

• Avant de débuter un traitement par ce médicament, vérifiez que vous ne prenez pas d'autres médicaments contenant du paracétamol.

• Prévenez votre médecin en cas de maladie du foie ou des reins, ou d'abus d'alcool.

• Prévenez votre médecin si vous prenez d'autres médicaments

contenant du paracétamol.

• En cas de problème de nutrition (malnutrition) ou de déshydratation, DOLIPRANE 500 mg, comprimé doit être utilisé avec précaution.

• L'utilisation de ce médicament est déconseillée chez les patients présentant une intolérance au lactose, un déficit en lactase de Lapp ou un syndrome de malabsorption du glucose ou du galactose (maladies héréditaires rares).

• Ce médicament peut être administré en cas de maladie cœliaque. L'amidon de blé peut contenir du gluten, mais seulement à l'état de trace, et est donc considéré comme sans danger pour les sujets atteints d'une maladie cœliaque.

EN CAS DE DOUTE NE PAS HESITER A DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MEDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN.

Interactions avec d'autres médicaments

Prise ou utilisation d'autres médicaments. Signalez que vous ou votre enfant prenez ce médicament si votre médecin vous prescrit un dosage du taux d'acide urique dans le sang.

Si vous ou votre enfant prenez ou avez pris récemment un autre médicament, y compris un médicament obtenu sans ordonnance, parlez-en à votre médecin ou à votre pharmacien.

Utilisation pendant la grossesse et l'allaitement

Grossesse et allaitement. Le paracétamol, dans les conditions normales d'utilisation, peut être utilisé pendant la grossesse ainsi qu'au cours de l'allaitement.

Demandez conseil à votre médecin ou à votre pharmacien avant de prendre tout médicament.

Liste des excipients à effet notable: amidon de blé (gluten), lactose.

3. COMMENT PRENDRE DOLIPRANE 500 mg, comprimé ?

Posologie. Cette présentation est réservée à l'adulte et à l'enfant à partir de 27 kg (environ à partir de 8 ans).

La posologie du paracétamol dépend du poids de l'enfant; les âges sont mentionnés à titre d'information.

Si vous ne connaissez pas le poids de l'enfant, il faut le peser afin de lui donner la dose la mieux adaptée.

Le paracétamol existe sous de nombreux dosages, permettant d'adapter le traitement au poids de chaque enfant.

La dose quotidienne de paracétamol recommandée est d'environ 60 mg/kg par jour, à répartir en 4 ou 6 prises, soit environ 15 mg/kg toutes les 6 heures ou 10 mg/kg toutes les 4 heures.

Pour les enfants ayant un poids de 27 à 40 kg (environ 8 à 13 ans), la posologie est de 1 comprimé par prise, à renouveler si besoin au bout de 6 heures, sans dépasser 4 comprimés par jour.

Pour les enfants ayant un poids de 41 à 50 kg (environ 12 à 15 ans), la posologie est de 1 comprimé par prise, à renouveler si besoin au bout de 4 heures, sans dépasser 6 comprimés par jour.

Pour les adultes et les enfants dont le poids est supérieur à 50 kg (à partir d'environ 15 ans),

la posologie usuelle est de 1 ou 2 comprimés à 500 mg par prise (selon l'intensité de la douleur), à renouveler en cas de besoin au bout de 4 heures minimum.

Il n'est généralement pas nécessaire de dépasser 3 g de paracétamol par

jour, soit 6 comprimés par jour. Cependant, en cas de douleurs plus intenses, et sur conseil de votre médecin, la dose totale peut être augmentée jusqu'à 4 g par jour, soit 8 comprimés par jour.

Dependant:

• Les dosages supérieurs à 3 g de paracétamol par jour nécessitent un avis médical.

• NE JAMAIS PRENDRE PLUS DE 4 GRAMMES DE PARACETAMOL PAR JOUR (en tenant compte de tous les médicaments contenant du paracétamol dans leur formule).

Toujours respecter un intervalle de 4 heures au moins entre les prises.

En cas de maladie grave des reins (insuffisance rénale sévère), les prises doivent être espacées de 8 heures minimum, et la dose totale par jour ne doit pas dépasser 6 comprimés (3 g).

La dose maximale journalière ne doit pas excéder 60 mg/kg (sans dépasser 3 g) par jour dans les situations suivantes:

• adultes de moins de 50 kg

• atteinte grave du foie

• alcoolisme chronique

• malnutrition chronique

• déshydratation

Si vous avez l'impression que l'effet de ce médicament est trop fort ou trop faible, consultez votre médecin ou votre pharmacien.

EN CAS DE DOUTE, DEMANDEZ CONSEIL A VOTRE MEDECIN OU A VOTRE PHARMACIEN.

Mode et voie d'administration. Voie orale.

Les comprimés sont à avaler tels quels avec une boisson (par exemple: eau, lait, jus de fruit).

La prise de comprimé et de gélule est contre-indiquée chez l'enfant de moins de 6 ans car il peut avaler de travers et s'étouffer. Utiliser une autre forme.

Fréquence d'administration: Les prises systématiques permettent d'éviter les oscillations de douleur ou de fièvre.

Chez l'enfant, elles doivent être régulièrement espacées, y compris la nuit, de préférence de 6 heures, et d'au moins 4 heures.

Chez l'adulte, elles doivent être espacées de 4 heures minimum.

En cas de maladie grave des reins (insuffisance rénale sévère), les prises seront espacées de 8 heures minimum.

DUREE DU TRAITEMENT: La durée du traitement est limitée:

• à 5 jours en cas de douleurs

• à 3 jours en cas de fièvre

Si les douleurs persistent plus de 5 jours ou la fièvre plus de 3 jours ou si elles s'aggravent, ne pas continuer le traitement sans l'avis de votre médecin (voir rubrique « Précautions d'emploi »).

Symptômes et instructions en cas de surdosage

Si vous avez pris plus de DOLIPRANE 500 mg, comprimé que vous n'auriez dû:

En cas de surdosage ou d'intoxication accidentelle, prévenir en urgence un médecin.

Instructions en cas d'omission d'une ou de plusieurs doses

Si vous oubliez de prendre DOLIPRANE 500 mg, comprimé:

Ne prenez pas de dose double pour compenser la dose simple que vous avez oublié de prendre.

4. QUELS SONT LES EFFETS INDESIRABLES EVENTUELS ?

Description des effets indésirables: Comme tous les médicaments, DOLIPRANE 500 mg, comprimé est susceptible d'avoir des effets indésirables, bien que tout le monde n'y soit pas sujet.

• Dans certains cas rares, il est possible que survienne une éruption ou une rougeur cutanée ou une réaction allergique pouvant se manifester par un brusque gonflement du visage et du cou ou par un malaise brutal avec chute de la pression artérielle. Il faut immédiatement arrêter le traitement, avertir votre médecin et ne plus jamais reprendre de médicaments contenant du paracétamol.

• Exceptionnellement, des modifications biologiques nécessitant un contrôle du bilan sanguin ont pu être observées: taux anormalement bas de certains globules blancs ou de certaines cellules du sang comme les plaquettes pouvant se traduire par des saignements de nez ou des gencives. Dans ce cas, consultez un médecin.

NE PAS HESITER A DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MEDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN

Si vous remarquez des effets indésirables non mentionnés dans cette notice, ou si certains effets indésirables deviennent graves, veuillez en informer votre médecin ou votre pharmacien.

5. COMMENT CONSERVER DOLIPRANE 500 mg, comprimé ?

Tenir hors de la portée et de la vue des enfants.

Date de péremption: Ne pas utiliser DOLIPRANE 500 mg, comprimé après la date de péremption mentionnée sur la boîte.

La date d'expiration fait référence au dernier jour du mois.

Conditions de conservation: Pas de précautions particulières de conservation.

Si nécessaire, mises en garde contre certains signes visibles de détérioration

Les médicaments ne doivent pas être jetés au tout à l'égout ou avec les ordures ménagères. Demandez à votre pharmacien ce qu'il faut faire des médicaments inutilisés. Ces mesures permettront de protéger l'environnement.

6. INFORMATIONS SUPPLEMENTAIRES

Liste complète des substances actives et des excipients

Que contient DOLIPRANE 500 mg, comprimé ?

La substance active est: Paracétamol..... 500 mg

Pour un comprimé.

Les autres composants sont: Lactose, amidon de blé, amidon prégelatinisé, talc, carboxyméthyl amidon sodique, stéarate de magnésium.

Forme pharmaceutique et contenu

Qu'est ce que DOLIPRANE 500 mg, comprimé et contenu de l'emballage extérieur ?

Ce médicament se présente sous forme de comprimé. Boîte de 16.

Détenteur de la décision d'enregistrement : SANOFI AVENTIS ALGERIE s.p.a. Micro zone d'activité Bt B LOT 29,30,31 Hydra - Alger.

Fabricant : Winthrop Pharma SAIDAL Zone industrielle Oued Smar Alger - Algérie.

DATE DE MISE A JOUR DU TEXTE : 02/06/2009

Décision d'enregistrement: 09/98/03 B 005/392

دوليسبران® 500 ملغ قرص

براستيماول



1. ما هو دوليبران® 500 ملغ، قرص وما هي دوائيه استعماله؟

الفئة الصيدلانية: الملاجية-مسكنات. مضادات الحمى
إرشادات علاجية: هذا الدواء يعالج التهابي على البراستيماول.

يرصف هذا الدواء في حالات الألم والحمى الكلاسيك خاصة زكام، آلام الأسنان، آلام عضلي، آلام الجرس.
هذا العرض خاص بالبالغين و الأطفال الذين يزيدون عن 27 سنة (حوالي 8 سنوات) يرجى الابتعاد على نسبة معيار اليريد أقل 3
بالنسبة للأطفال الذين يقل وزنها عن 27 كلغ، توجد أشكال أخرى من البراستيماول، استشر الطبيب أو الصيدلي

2. ما هي المعلومات التي يجب معرفتها قبل تناول دوليبران® 500 ملغ، قرص؟
قائمة المعلومات اللازمة قبل تناول هذا الدواء
إذا أخذت الطبيب من عدم بعض الحالات المسببة قبل تناول هذا الدواء
موقع الاستعمال: لا تتناول دوليبران® 500 ملغ قرص في الحالات التالية:
* حساسية معروفة إزاء البراستيماول أو لأي مكون من مكونات هذا الدواء
* مرض حاد في الكبد.

كما كانت أدوية حساسية معروفة إزاء الفصم، ويجب تجنب نشأة الفصم.
إذا كان لديك أي شك من الحساسية استشر الطبيب للعلاج أو الصيدلي.
تحذيرات الاستعمال: احتياطات خاصة
يرجى توخي الحذر لدى استعمال دوليبران® 500 ملغ، قرص

تحذيرات الاستعمال
في حالة الإفراط في الدواء أو في حالة تناول جرعة عالية، يجب تجنب المشي السريع على الليل.
يجوزي هذا الدواء على البراستيماول. هناك أدوية الأخرى تحتوي عليها لهذا ينصح بتقادي تناول مشترك لتجنب الإفراط في الجرعة الموصى بها. (يرجى الإفراط على حساسية معروفة إزاء البراستيماول أو لأي مكون من مكونات هذا الدواء)
لا ينبغي تناول المسكنات والأقراص بالنسبة للأطفال الذين تقل أعمارهم عن 6 سنوات بسبب خطر الانتفاخ.

الاحتياطات الخاصة:
إذا استمر الألم أكثر من 5 أيام وإذا استمرت الحمى أكثر من 3 أيام، أو في حالة تعاقب غير كافية أو في حالة



ظهور آثار أخرى أو تواصل العلاج من دون استشارة الطبيب.
* قبل بدء العلاج بهذا الدواء، تأكد من أنك لا تتناول أدوية أخرى تحتوي على البراستيماول.
* مثل غيرها إذا كنت مصابا بألمس شديد أو أمراض الكلى أو في حالة الإفراط في تناول المسكنات.
* مثل غيرها إذا كنت تتناول أدوية أخرى تحتوي على البراستيماول.
* يرجى تجنب المشي في استعمال دوليبران® 500 ملغ قرص في حالة مشكلة العفوية (المغص)، أو المغص القرم.
* يمنع باستخدام هذا الدواء لدى الرضحيين من دون فائدة للتأكد وللمس في التكاثر، الأوب أو من متلازمة عدم امتصاص الفلورايد أو التكاثر، أمراض ورثي، باردي.
* عند تناول هذا الدواء في حالات الإصابة بمضطربات بطنية، يجب تجنب تناول الفواكه في الشكل الأساسي وبالتالي فهم يعانون من دون خطر بعض الأمراض التي قد يعانون من اضطرابات بطنية.
في حالة النشأة لا تؤود في استشارة الطبيب أو الصيدلي.

التفاعلات مع أدوية أخرى:
تتلاقى أو استعمال أدوية أخرى، اعلم الطبيب بذلك أو أن خطتك بتناول هذا الدواء إذا وصف لك أنه يعبر جريه من حمض البوريك في الدم.
أعلم الطبيب أو الصيدلي إذا كنت تتناول أو تتناولت أو في خطتك في البرية الألبان أو أدوية أخرى، أو في ذلك الأدوية التي تم الحصول عليها من وصفة طبية.

الاستعمال أثناء الحمل والرضاعة
استعمل دوليبران® في حالات الحروف العادية يمكن تناول البراستيماول أثناء الحمل أو الإرضاع.
الاستعمال في الحمل أو الرضاعة: لا توجد معلومات كافية حول سلامة استعمال دوليبران® في الحمل أو الرضاعة.
3. **قائمة الوصفات ذات آثار معوية:** نشأة النعيق، الغثاقين، الكوليك.

4. كيفية تناول دوليبران® 500 ملغ، قرص؟
الجرعة، كيفية و/ أو طريقة الاستعمال، تردد الاستعمال، مدة العلاج
جرعة الأطفال الذين يقل وزنهم عن 27 كلغ (حوالي 8 سنوات).

تعتمد جرعة البراستيماول على وزن الطفل، الأعمار المذكورة وضعت على سهيل الاستعمال.
إذا كنت لا تعرف وزن الطفل، فينبغي أن تزنه من أجل توفير جرعة مناسبة.
البراستيماول متوفر في أشكال مختلفة، لتكفيك حساب حسب وزن كل طفل.
الجرعة العادية الموصى بها من البراستيماول هي 60 ملغ أو كلغ يوجد لقسمة على 4 أو 6 مرات في 15. ملغ كل كلغ 6 سنوات إلى 10. ملغ كل كلغ 4 سنوات

بالنسبة للأطفال الذين يوزنون 27 كلغ
40-27 كلغ (حوالي 8 إلى 13 سنة)، مقدار الجرعة هو قرص واحد، بتكرار ثلاثة إذا لم يتم الأمر 6 ساعات. من دون تجاوز 4 أقراص يوميا.
بالنسبة للأطفال الذين يوزنون 27-41 كلغ
41-50 كلغ (حوالي 12 إلى 15 سنة)، مقدار الجرعة هو قرص واحد، بتكرار ثلاثة إذا لم يتم الأمر 4 ساعات. من دون تجاوز 6 أقراص يوميا.
بالنسبة للبالغين والأطفال الذين يزيدون 27 كلغ
50 كلغ (حوالي 15 سنة و ما فوق). الجرعة العادية هي قرص أو قرصين من 500 ملغ مرة واحدة (العلاج) على لمدة (المكثف) بتكرار ثلاثة إذا لم

الامر كل 4 ساعات على الأقل.
عموما ليس من الضروري تجاوز 3 كلغ من البراستيماول في اليوم أي 6 أقراص يوميا. ومع ذلك إذا كان لك أنت وشريكه و ولد.
أنت:
* صغرات أقل من 3 كلغ
من 3 كلغ من البراستيماول يوميا لتكفيك موافقة طبية.
* 3 كلغ أكثر من 4 كغ
من 6 كغ من البراستيماول في اليوم ومع موافقة جميع الأدوية التي تحتوي على البراستيماول في مكوناتها.
* أعمق أو أربعة ساعات على الأقل بين فترات تناول.
في حالات الإصابة بمرض الكبد الشديد: يجب تجنب تناول الدواء، ينبغي عدم تناول أقراص أكثر من 8 ساعات على الأقل ينبغي ألا يتجاوز مقدار الجرعة الإجمالية اليومية 6 أقراص (3 كلغ).
يعد في الأطفال مقدار الجرعة اليومية القصوى 60 ملغ أو كلغ من 30 كغ أو 3 كلغ في الحالات التالية:
* البالغين الذين يقل وزنهم عن 50 كلغ.
* مرضى الكبد المتوسط.
* إدمان الكحول.
* حمى التيفية المزمن.
* المشرق الحار.

إذا شعرت بأن الدواء يعطيك جدا أو ضعيف جدا، أعلم الطبيب أو الصيدلي.
في حالة النشأة استشر الطبيب أو الصيدلي.
كيفية وطريقة استعماله من طرف المريض.
يجب تناول الأقراص كاملة كمشروب (على سبيل المثال الماء، العصير، المصقوف).
لا ينبغي تناول المسكنات والأقراص بالنسبة للأطفال الذين تقل أعمارهم عن 6 سنوات بسبب خطر الانتفاخ.
تردد الاستعمال: تناول المثلث بعينها، فإذ لم يتم، في حالات الاستعمال في حالات الطوارئ:
* يجب ألا تتجاوز التردد في الأطفال ما في ذلك الذي ينطبق أن يتناول 6 ساعات أو 4 ساعات على الأقل.

لدى البالغين يجب تناول 4 ساعات على الأقل.
في حالات الإصابة الشديدة، يرجى التقليل الفصم الكلي (العلاج) يجب عدم تجاوز 8 ساعات على الأقل.
مدة العلاج
1 ساعة محدودة؛
5* مدة العلاج لآلام
3* أيام بقل الحمى

إذا لم يتم الأمر أكثر من 5 أيام، أو الحمى أكثر من 3 أيام أو إذا أصبحت أسوأ من ذلك، لا تواصل العلاج دون استشارة الطبيب - الإفراط على حسب الإعتيادات.
الأقراص والإجراءات الوقائية في حالة الإفراط في جرعة: إذا تناولت جرعة مفرطة من دوليبران® 500 ملغ، قرص مما يجب
في حالة تناول جرعة زائدة أو التسمم العرضي، اتصل بالطبيب على الفور.
تعليمات في حالة تسمم تناول جرعة واحدة أو عدة جرعات
إذا تسممت تناول جرعة من دوليبران® 500 ملغ، قرص لا تصادف الجرعة لتجنب الحمى

للتسوية.

4. ما هي الآثار الجانبية المحتملة؟

وصف الآثار الجانبية: جميع نتائج الأدوية يمكن أن يسبب لدوليبران® 500 ملغ قرص آثار جانبية لكنها لا تحدث بالضرورة عند كل شخص.

في بعض الحالات، التداخلات يمكن أن يحدث عند تناولها مع أدوية أخرى. يجب تجنب تناولها مع أدوية أخرى إذا كنت تعاني من مشاكل في الكلى أو في حالة تناولها مع أدوية أخرى تحتوي على البراستيماول.

* حساسية: استشارة - في حالات الحروف العادية، يجب تجنب تناول الدواء، ينبغي عدم تناول أقراص أكثر من 8 ساعات على الأقل ينبغي ألا يتجاوز مقدار الجرعة الإجمالية اليومية 6 أقراص (3 كلغ).
يعد في الأطفال مقدار الجرعة اليومية القصوى 60 ملغ أو كلغ من 30 كغ أو 3 كلغ في الحالات التالية:
* البالغين الذين يقل وزنهم عن 50 كلغ.
* مرضى الكبد المتوسط.
* إدمان الكحول.

5. كيف يحفظ دوليبران® 500 ملغ، قرص

يحفظ بعيدا عن أشغال وبمصر الشمس.
تاريخ انتهاء الصلاحية: لا تتساقط دوليبران® 500 ملغ قرص بعد انتهاء الصلاحية المذكور على التغليف. تاريخ انتهاء يتماشى في اليوم الأخير من الشهر.
شروط الحفظ: لا توجد احتياطات خاصة للحفظ.
إذا لم يتم الأمر، خذ احتياطات خاصة وعدم استخدام الدواء.
لا ينبغي أن يقع التغليف من الأدوية في مياه الصرف الصحي أو في طرق التخلص الآتية استشر الصيدلي من كيفية التخلص من الأدوية غير المستخدمة. مساعد على التخلص على حماية البيئة.

6. معلومات إضافية:

قائمة كاملة من المواد المضافة و الواسطات:
على ماذا يحتوي دوليبران® 500 ملغ، قرص؟
الكلمات المفتاحية: البراستيماول.
التحذيرات الخاصة: لا تتناولها في حالات الحروف العادية، يجب تجنب تناولها مع أدوية أخرى تحتوي على البراستيماول أو لأي مكون من مكونات هذا الدواء.

الشكل الصيدلاني والظهور

ما هو دوليبران® 500 ملغ قرص وما هي مكوناته؟
هذا الدواء متوفر في شكل أقراص بيضاء.
صاحب مقتر: شينكل اقراص تونس الجزائر

مملكة النشأة (المغص) - سحاب - ب. رقم 16035.31.30.29 جريدة الجرائد المصدرة.
الصانع واليوب قربا صيدان.
الفئة الصيدلانية: دواء مسكن الحروف المصعد.
تاريخ مراجعة النشرة: 06/02/2009
رقم التسجيل: 09/98/03B 005/392

